
КОМИТЕТ ПРАВОПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « / ^ » и л ______ 201^ г. № / У

О внесении изменений в приказ комитета правопорядка 
и безопасности Ленинградской области от 11 января 2012 года №1 

«Об утверждении ведомственной целевой программы 
«Укрепление материально-технической базы 

противопожарной службы Ленинградской области 
на 2012-2014 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской 
области от 29 июня 2006 года № 206 «О порядке разработки, утверждения и 
реализации ведомственных целевых программ Ленинградской области», 
приказываю:

Внести в приказ комитета правопорядка и безопасности 
Ленинградской области от 11 января 2012 года №1 «Об утверждении 
ведомственной целевой программы «Укрепление материально-технической 
базы противопожарной службы Ленинградской области на 2012-2014 годы» 
изменения согласно приложения к настоящему приказу.

Председателя комитета 
правопорядка и безопасности 
Ленинградской области С.Н. Смирнов



Приложение
к приказу комитета правопорядка 
и безопасности Ленинградской 
области

от« 20 /3 года №

Изменения
в приказ комитета правопорядка и безопасности Ленинградской 

области от 11 января 2012 года №1 «Об утверждении ведомственной
целевой программы «Укрепление материально-технической базы 

противопожарной службы Ленинградской области на 2012-2014 годы»

1) Пункт 4 приказа изложить в следующей редакции:
«Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

председателя комитета -  начальника департамента противопожарной 
безопасности и гражданской защиты Елпатьевского Д.Г.

2) В паспорте ведомственной целевой программы «Укрепление 
материально-технической базы противопожарной службы Ленинградской 
области на 2012-2014 годы»:

а) позицию «Целевые индикаторы и показатели Программы» 
дополнить пунктами 19 и 20 следующего содержания:

19. Количество приобретенных комплектов специальной защитной 
одежды пожарных.

20. Количество приобретенных наименований защитного пожарного и 
аварийно-спасательного снаряжения.

б) в позиции «Ожидаемые результаты программы»:
- в пункте 4 слова «Количество отремонтированных пожарных 

автоцистерн -  12 шт.,» заменить словами «Количество отремонтированных 
пожарных автоцистерн -  8 шт.,», строку «2013 год -  4 шт.,» заменить строкой 
«2013 год -  2 шт.,», строку «2014 год -  4 шт.,» заменить строкой «2014 год -  
2 шт.,»;

- в пункте 5 слова «Количество наименований приобретенных запасных 
частей к пожарным автомобилям -  249,» заменит^ словами «Количество 
наименований приобретенных запасных частей к пожарным автомобилям -  
205,», строку «2013 год -  83 наименований,» заменить строкой «2013 год -  61 
наименование,», строку «2014 год -  83 наименований,» заменить строкой 
«2014 год -  61 наименование,»;

- в пункте 6 слова «Количество отремонтированных зданий -  7 шт.,» 
заменить словами «Количество отремонтированных зданий -  9 шт.,», строку 
«2013 год -  2 шт.,» заменить на «2013 год -  3 шт.,», строку «2014 год -  3 
шт.,» заменить строкой «2014 год -  4 шт.,»;

- в пункте 7 строку «2013 год -  1260 кв.м.» заменить строкой «2013 год
-  1800 кв.м.», строку «2014 год -  540 кв.м.» исключить;

- в пункте 8 слова «Количество приобретенных автотранспортных



средств и специальной техники -  11 ед.,» заменить словами «Количество 
приобретенных автотранспортных средств и специальной техники -  19 
ед.,», строку «2013 год- 4 ед.,» заменить строкой «2013 год- 8 ед.,», строку 
«2014 год- 4 ед.,» заменить строкой «2014 год- 8 ед.,»

в пункте 10 слова «Количество приобретенных средств 
индивидуальной защиты органов дыхания -  60 шт.,» заменить словами 
«Количество приобретенных средств индивидуальной защиты органов 
дыхания- 86 шт.,», строку «2013 год -  20 шт.,» заменить строкой «2013 год -  
36 шт.,», строку «2014 год -  20 шт.,» заменить строкой «2014 год -  40 шт.,»;

- в пункте 11 слова «Количество приобретенных резервных воздушных 
баллонов -  60 шт.,» заменить словами «Количество приобретенных 
резервных воздушных баллонов -  80 шт.,», строку «2014 год -  20 шт.,» 
заменить строкой «2014 год -  40 шт.,»;

- в пункте 12 слова «Количество приобретенных компрессоров для 
закачки воздушных баллонов -  6 шт.,» заменить словами «Количество 
приобретенных компрессоров для закачки воздушных баллонов -  10 шт.,», 
строку «2013 год -  2 шт.,» заменить строкой «2013 год -  4 шт.», строку «2014 
год -  2 шт.,» заменить строкой «2014 год -  4 шт.,». ;

- в пункте 15 слова «Количество приобретенных комплектов 
радиостанций -  60 шт.,» заменить словами «Количество приобретенных 
комплектов радиостанций -  120 шт.,», строку «2013 год -  20 шт.,» заменить 
строкой «2013 год -5 0  шт.,» строку «2014 год -  20 шт.,» заменить строкой 
«2014 год -  50 шт.,»;

- дополнить позицию пунктами 19 и 20 следующего содержания:
19. Количество приобретенных комплектов специальной защитной 

одежды пожарных — 800 комплектов, в том числе:
2014 год -  800 комплектов;
20. Количество приобретенных наименований защитного пожарного и 

аварийно-спасательного снаряжения -  не менее 5 наименований, в том числе:
2014 год -  5 наименований.
в) в позиции «Объем финансирования Программы:
- цифры «114 480,0» заменить цифрами «135 632,0»;
- в строке «2014 год» цифры «38 160,0» заменить цифрами «59 312,0».
3) Перечень и характеристику основных мероприятий ведомственной 

целевой программы «Укрепление материально-технической базы 
противопожарной службы Ленинградской области на 2012-2014 годы» 
изложить в редакции согласно приложения 1.

4) Раздел II. «Обоснование расходов» изложить в редакции согласно 
приложения 2.



Приложение 1
1 к изменениям

Перечень и характеристика основных мероприятий 
ведомственной целевой программы «Укрепление материально-технической базы противопожарной службы

Ленинградской области на 2012-2014 годы».
№
п/п

Содержание
мероприятия.

Ответственный
исполнитель.

Сроки
исполнения

Коды
экономиче
ской
классифик
ации

Объем расходов на 
реализацию мероприятия, 
тыс. руб.

Планируемые показатели результатов деятельности.

2012 год 2013 год 2014 год

наименование единица
измерения

промежуточное
значение
(непосредственный
результат
мероприятия)

целевое
значение
(конечный
результат)

2012
год

2013
год

2014
год

1. Мероприятие 1
Проведение ремонта пожарной техники
М ероприятие 1.1.
Проведение
капитального ремонта 
пожарных автоцистерн 
со сроком эксплуатации 
более 6 лет.

Г осударственное 
казенное учреждение 
Ленинградской области 
«Ленинградская 
областная 
противопожарно
спасательная служба».

2012-2014
годы 552 10 00 

225
i 993,5 1000, 0 1000,0

Количество 
отремонтированных 
пожарных автомобилей

Шт. 4 2 2 8

М ероприятие 1.2.
Приобретение запасных 
частей для пожарных 
автомобилей

Г осударственное 
казенное учреждение 
Ленинградской области 
«Ленинградская 
областная 
противопожарно
спасательная служба»

2012-2014
годы 552 10 00 

340
4 000,0 2 000. 0 2 000,0

Количество 
наименований 
приобретенных 
запасных частей

наименова
ний,
не менее

83 61 61 205

Итого по мероприятию 1.
5 993,5 3 000,0 3 000, 0

2. Мероприятие 2
Проведение текущих ремонтов зданий
Мероприятие 2.1.
Проведение текущего 
ремонта
административного 
здания в гор. Кировске, 
(в том числе ремонт и 
замена инженерных 
сетей)

Г осударственное 
казенное учреждение 
Ленинградской области 
«Ленинградская 
областная 
противопожарно
спасательная служба».

2012-2014
годы

552 10 00 
225 8 000,0 11 000,0 -

Отремонтировано
зданий
(см. примечание 1)

Отремонтировано 
поэтажной площади

Шт.

кв.м 720

1

1080

1

1800



2
Мероприятие 2.2.
Проведение текущего 
ремонта здания 
пожарной части в пос. 
Сосново Приозерского 
района (в том числе 
ремонт и замена 
инженерных сетей)

Г осударственное 
казенное учреждение 
Ленинградской области 
«Ленинградская 
областная 
противопожарно
спасательная служба».

2012 год 552 10 00 
225 5 500.0 - - Отремонтировано

зданий Шт. 1 -
-

1

Мероприятие 2.3.
Проведение текущего 
ремонта здания 
пожарной части в пос. 
Лесогорский 
Выборгского района (в 
том числе ремонт и 
замена инженерных 
сетей)

Г осударственное 
казенное учреждение 
Ленинградской области 
«Ленинградская 
областная 
противопожарно
спасательная служба».

2012 год 552 10 00 
225 4 500,0 - - Отремонтировано

зданий Шт.
1 -

- 1

Мероприятие 2.4.
Проведение текущего 
ремонта здания 
пожарной части в гор. 
Луга (в том числе 
ремонт и замена 
инженерных сетей)

Г осударственное 
казенное учреждение 
Ленинградской области 
«Ленинградская 
областная 
противопожарно
спасательная служба».

2012-2013
год

552 10 00 
225 1 000,0 5 000.0

/
Отремонтировано
зданий
(см. примечание 2)

Отремонтировано 
поэтажной площади

Шт.

кв.м 90

1

720

- 1

810

Мероприятие 2.5.
Проведение текущего 
ремонта здания 
пожарной части в гор. 
Волосово (в том числе 
ремонт и замена 
инженерных сетей)

Г осударственное 
казенное учреждение 
Ленинградской области 
«Ленинградская 
областная 
противопожарно
спасательная служба».

2013-2014
год

552 10 00 
225 5 000,0 V

Отремонтировано
зданий Шт. -

1
1

Мероприятие 2.6.
Проведение текущего 
ремонта здания 
пожарной части в гор. 
Шлиссельбург (в том 
числе ремонт и замена 
инженерных сетей)

Государственное 
казенное учреждение 
Ленинградской области 
«Ленинградская 
областная 
противопожарно
спасательная служба».

2014 год 552 10 00 
225 - 6250,0 Отремонтировано

зданий Шт. - 1 1

Мероприятие 2.7.
Проведение текущего 
ремонта здания 
пожарной части в гор. 
Подпорожье (в том 
числе ремонт и замена 
инженерных сетей)

Г осударственное 
казенное учреждение 
Ленинградской области 
«Ленинградская 
областная 
противопожарно
спасательная служба».

2014 год 552 10 00 
225 - 6 000,0 Отремонтировано

зданий Шт. - - 1 1



Мероприятие 2.8.
Проведение текущего 
ремонта здания 
пожарной части в гор. 
Лодейное поле (в том 
числе ремонт и замена 
инженерных сетей)

Государственное 
казенное учреждение 
Ленинградской области 
«Ленинградская 
областная 
противопожарно
спасательная служба».

2014 год 552 10 00 
225 - - 3 000,0 Отремонтировано

зданий Шт. - 1
, N

Мероприятие 2.9.
Проведение текущего 
ремонта здания 
пожарной части в пос. 
Осьмино Лужского 
района, (в том числе 
ремонт и замена 
инженерных сетей)

Государственное 
казенное учреждение 
Ленинградской области 
«Ленинградская 
областная 
противопожарно
спасательная служба».

2014 год 552 10 00 
225 - - 3 000,0 Отремонтировано

зданий Шт. - - 1 1

Итого по мероприятию 2. 19 000,0 21 000.0 18 250,0

3. Мероприятие 3
Совершенствование и модернизация материально-технической базы противопожарной службы Ленинградской области
М ероприятие 3.1.
Приобретение
автомобилей
оперативно
служебных

Г осударственное 
казенное учреждение 
Ленинградской области 
«Ленинградская 
областная 
противопожарно
спасательная служба»

2012-2014
годы 552 10 00 

310
599,9 2 700, 0 2 000. 0 Количество единиц Шт. 1 4 3 8

М ероприятие 3.2.
Приобретение 
трактора с 
комплектом 
навесного 
оборудования

Г осударственное 
казенное учреждение 
Ленинградской области 
«Ленинградская 
областная 
противопожарно
спасательная служба»

2012 год 552 10 00 
310

1 000, 0 - Количество единиц Шт. 1 - 1

М ероприятие 3.3.
П риобретение
пожарных
автоцистерн

Государственное 
казенное учреждение 
Ленинградской области 
«Ленинградская 
областная 
противопожарно
спасательная служба»

2014 год 552 10 00 
310 - - 13 800,0 Количество единиц Шт. - 3 3

М ероприятие 3.4.
Приобретение 
микроавтобуса, 
переоборудование и 
укомплектование его 
оборудованием для 
организации работы 
штаба при

Г осударственное 
казенное учреждение 
Ленинградской области 
«Ленинградская 
областная 
противопожарно
спасательная служба»

2012 год 552 10 00 
310

1 765,8 - - Количество единиц Шт. 1 - 1

б®



4
ликвидации пожаров, 
проведении аврийно- 
спсательны х работ.

\
М ероприятие 3.5.
Приобретение
грузовых
автомобилей для 
перевозки 
малогабаритных 
грузов

Г осударственное 
казенное учреждение 
Ленинградской области 
«Ленинградская 
областная 
противопожарно
спасательная служба»

2013-2014
годы

552 10 00 
310

- 2 600,0 1 300,0 Количество единиц Шт. - 4 2 6

М ероприятие 3.6.
М одернизация и 
доукоплектование 
аварийно- 
спасательных 
автомобилей ОГПС 
Волховского района и 
ОГПС П риозерского 
района

Г осударственное 
казенное учреждение 
Ленинградской области 
«Ленинградская 
областная 
противопожарно
спасательная служба»

2012 год. 552 10 00 
310 1 400.0 - -

Количество
модернизированных
автомобилей

Шт. 2 - - 2

М ероприятие 3.7.
Приобретение
средств
индивидуальной 
защиты органов 
дыхания

Г осударственное 
казенное учреждение 
Ленинградской области 
«Ленинградская 
областная 
противопожарно
спасательная служба

2012-2014
годы

552 10 00 
310 490,2 1 760, 0 2 000, 0 Количество аппаратов 

на сжатом воздухе Шт. 10 36 40 86

М ероприятие 3. 8.
Приобретение 
резервных баллонов 
к средствам 
индивидуальной 
защиты органов 
дыхания

Г осударственное 
казенное учреждение 
Ленинградской области 
«Ленинградская 
областная 
противопожарно
спасательная служба

2012-2014
годы

552 10 00 
310 187,2 200,0 400,0 Количество воздушных 

баллонов Шт. 20 20 40 80

М ероприятие 3.9.
Приобретение 
компрессоров для 
закачки баллонов

Г осударственное 
казенное учреждение 
Ленинградской области 
«Ленинградская 
областная 
противопожарно
спасательная служба

2012-2014
годы

552 10 00 
310 572,0 500,0 500,0 Количество

компрессоров Шт. 2 4 4 10

М ероприятие 3.10.
Приобретение фото, 
кино,- аппаратуры и 
техники электронно- 
вычислительной для

Г осударственное 
казенное учреждение 
Ленинградской области 
«Ленинградская 
областная 
противопожарно-

2013-2014
годы

552 10 00 
310 400,0 400,0 400,0

Количество 
приобретенных 
комплектов, не менее

Шт. 5 5 5 15



организации 
вну треннего учебного 
процесса с
работниками ОГПС

спасательная служба

М ероприятие 3.11.
Приобретение 
гаражного 
оборудования, 
испытательных 
стендов, инструмента 
для укомплектования 
постов технической 
службы в пожарных 
частях

Г осударственное 
казенное учреждение 
Ленинградской области 
«Ленинградская 
областная 
противопожарно
спасательная служба

2012-2014
годы

552 10 00 
310 2 000,0 1 000,0 1 000,0

Количество 
наименований 
оборудования, не менее

Шт. 10 20

М ероприятие ЗЛ2.
Приобретение
переносных,
автомобильных
стационарных
радиостанций

Г осударственное 
казенное учреждение 
Ленинградской области 
«Ленинградская 
областная 
противопожарно- 
спасательная служба

2012-2014
годы

552 10 00 
310

491,4 1 000.0 1000.0
Количество
приобретенных
комплектов

Шт. 20 50 50 100

М ер о п р и яти е  3.13.
П риобретение 
специальной 
защ итной одежды 
пожарных (боевой 
одежды,
теплоотражательных 
костюмов, костюмов 
хим ической защиты).

Г осударственное 
казенное учреждение 
Ленинградской области 
«Ленинградская 
областная 
противопожарно- 
спасательная служба

2014 год 552 10 00 
340 7 332.0

Количество
приобретенных
комплектов

Шт. 800 800

М ер о п р и яти е  3.14.
Приобретение 
защ итного пожарного 
и аварийно-
спасательного 
снаряжения.

1 осударственное 
казенное учреждение 
Ленинградской области 
«Ленинградская 
областная 
противопожарно
спасательная служба

2014 год 552 10 00 
310 2 030,0

Количество 
приобретенных 
наименований, не менее

Шт.

Итого по мероприятию 3.
8 906,5 10160.0 31 762,0

4. Мероприятие 4. Проведение мероприятий по развитию информационно-технической инфраструктуры службы пожарной охраны

М ероприятие 4.1.
Выполнение научно- 
исследовательской 
работы  «Разработка 
схемы развития______

Г осударственное Количествоказенное учреждение 
Ленинградской области 
«Ленинградская 
областная

2012 год 552 10 00 
226 1 560,0

выполненных научно-
исследовательских
работ

Шт.



противпожарной
службы
Ленинградской 
области до 2025 года 
с использованием 
технологии 
имитационного 
моделирования______

противопожарно
спасательная служба

М ероприятие 4.2.
(исключено)

М ероприятие 4.3.
М одернизация 
пунктов связи 
пожарных частей в 
целях получения 
доступа и обработки 
поступаю щ их 
сигналов, в том числе 
системы «ГЛОНАС» 
и организация 
единой системы 
радиосвязи и 
цифровой
телекоммуникацион
ной сети обмена 
данными между 
подразделениями 
пожарной охраны на 
базе выделенных 
каналов

Г осударственное 
казенное учреждение 
Ленинградской области 
«Ленинградская 
областная 
противопожарно
спасательная служба

2012-2014
годы

552 10 00 
310 2 700,0 4 000,0 6 300,0

Количество 
модернизированных 
пунктов связи 
пожарных частей

Количество 
подразделений 
включенных в единую 
систему

Шт. 12 19 39

Шт. 16 25

Итого по мероприятию 4 260,0 4 000,0 6 300,0

Итого по программе из областного бюджета 38 160,0 38 160,0 59 312,0

Примечание:
1. По мероприятию 2.1 предусмотрено поэтапное проведение ремонтных работ в течении всего срока реализации программы, конечный 
результат по мероприятию будет достигнут в 2014 году.
2. По Мероприятиям 2.4 предусмотрено поэтапное проведение работ в течении 2012-2013 г .г ., конечный результат по мероприятию 
будет достигнут в 2013 году.



Приложение 2 
к изменениям

II. Обоснование расходов

Для реализации мероприятий, предусмотренных Программой, 
необходимо финансовое обеспечение из областного бюджета в сумме 114 
480,0 тыс. рублей, в т.н.:
2012 год - 38 160,0 тыс. рублей
2013 год - 38 160,0 тыс. рублей
2014 год - 59 312,0 тыс. рублей

Мероприятие

Сумма 
расходов, 
2012 год 
(тыс. 
рублей)

Сумма 
расходов, 
2013 год 
(тыс. 
рублей)

Сумма 
расходов, 
2014 год 
(тыс. 
рублей)

Всего
(тыс.
рублей)

Мероприятие 1
Проведение ремонта пожарной техники
Мероприятие 1.1.
Проведение капитального ремонта 
пожарных автоцистерн со сроком 
эксплуатации более 6 лет.

1 993,5 1 000, 0 1 000,0 3 993,5

Мероприятие 1.2.
Приобретение запасных частей для 
пожарных автомобилей

4 000,0 2 000,0 2 000,0 8 000,0

Итого по мероприятию 1 5 993,5 3 000,0 3 000,0 И 993,5

Мероприятие 2.
Проведение текущих ремонтов зданий

Мероприятие 2.1.
Проведение текущего ремонта 
административного здания в гор. 
Кировске, (в том числе ремонт и замена 
инженерных сетей)

8 000,0 11 000,0 - 19 000

Мероприятие 2.2.
Проведение текущего ремонта здания 
пожарной части в пос. Сосново 
Приозерского района (в том числе ремонт 
и замена инженерных сетей)

5 500,0 - - 5 500,0

Мероприятие 2.3.
Проведение текущего ремонта здания 
пожарной части в пос. Лесогорский 
Выборгского района (в том числе ремонт 
и замена инженерных сетей)

4 500,0 - - 4 500,0

Мероприятие 2.4.
Проведение текущего ремонта здания 
пожарной части в гор. Луга (в том числе 
ремонт и замена инженерных сетей)

1 000,0 5 000,0 - 6 000,0



Мероприятие 2.5.
Проведение текущего ремонта здания 
пожарной части в гор. Волосово (в том 
числе ремонт и замена инженерных 
сетей)

5 000,0 -
5 000,0

Мероприятие 2.6.
Проведение текущего ремонта здания 
пожарной части в гор. Шлиссельбург 
Кировского района(в том числе ремонт и 
замена инженерных сетей)

- - 6 250,0 6 250,0

Мероприятие 2.7.
Проведение текущего ремонта здания 
пожарной части в гор. Подпорожье (в том 
числе ремонт и замена инженерных 
сетей)

- - 6 000,0 6 000,0

Мероприятие 2.8.
Проведение текущего ремонта здания 
пожарной части в гор. Лодейное поле (в 
том числе ремонт и замена инженерных 
сетей)

- - 3 000,0 3 000,0

Мероприятие 2.9.
Проведение текущего ремонта здания 
пожарной части в пос. Осьмино Лужского 
района (в том числе ремонт и замена 
инженерных сетей)

- - 3 000,0 3 000,0

Итого по мероприятию 2 19 000,0 21 000,0 18 250,0 58 250,0

Мероприятие 3. Совершенствование и модернизация материально-технической базы 
противопожарной службы Ленинградской области.
Мероприятие 3.1.
Приобретение автомобилей оперативно
служебных

599,9 2 700,0 2 000,0 5 299,9

Мероприятие 3.2.
Приобретение трактора с комплектом 
навесного оборудования

1 000,0 - - 1 000,0

Мероприятие 3.3.
Приобретение пожарных автоцистерн - 13 800,0 13 800,0

Мероприятие 3.4.
Приобретение микроавтобуса 
дооборудование и укомплектование его 
оборудованием для организации работы 
штаба при ликвидации пожаров, 
проведении аварийно-спасательных работ

1 765,8 1 765,8

Мероприятие 3.5.
Приобретение грузовых автомобилей для 
перевозки малогабаритных грузов

- 2 600,0 1 300,0 3 900,0

Мероприятие 3.6.
Модернизация и доукомплектование 
аварийно-спасательных автомобилей 
ОГПС Волховского района и ОГПС 
Приозерского района

1 400,0 - - 1 400,0



Мероприятие 3.7.
Приобретение средств индивидуальной 
защиты органов дыхания

490,2 1 760,0 2 000,0 4 250,2

Мероприятие 3. 8.
Приобретение резервных баллонов к 
средствам индивидуальной защиты 
органов дыхания

187,2
200,0 400,0 787,2

Мероприятие 3.9.
Приобретение компрессоров для закачки 
баллонов

572,0 500,0 500,0 1 572,0

Мероприятие 3.10.
Приобретение фото, кино,- аппаратуры и 
техники электронно-вычислительной для 
организации внутреннего учебного 
процесса с работниками ОГПС

400,0 400,0 400,0 1 200,0

Мероприятие 3.11.
Приобретение гаражного оборудования, 
испытательных стендов, инструмента для 
укомплектования постов технической 
службы в пожарных частях

2 000,0
1 000,0 1 000,0

4 000,0

Мероприятие 3.12.
Приобретение переносных, 
автомобильных и стационарных 
радиостанций

491,4 1000,0 1000,0 2 491,4

Мероприятие 3.13.
Приобретение специальной (боевой) 
одежды пожарных, теплоотражательных 
костюмов, костюмов химической защиты.

- -
7 332,0 7 332,0

Мероприятие 3.14.
Приобретение защитного пожарного и 
аварийно-спасательного снаряжения.

- - 2030,0 2030,0

Итого по мероприятию 3. 8 906,5 10 160, 0 31762,0 50 828,5

Мероприятие 4. Проведение мероприятий по развитию информационно-технической 
инфраструктуры противопожарной службы Ленинградской области
Мероприятие 4.1.
Выполнение научно-исследовательской 
работы «Разработка схемы развития 
противопожарной службы Ленинградской 
области до 2025 года с использованием 
технологии имитационного 
моделирования

1 560,0 1 560,0

Мероприятие 4.2.
Исключено

- -

Мероприятие 4.3.
Модернизация пунктов связи пожарных 
частей в целях получения доступа и 
обработки поступающих сигналов, в том 
числе системы «ГЛОНАС» и 
организация единой системы радиосвязи 
и цифровой телекоммуникационной сети 
обмена данными между подразделениями

2 700,0 4 000,0 6 300,0 13 000,0



пожарной охраны на базе выделенных 
каналов
Итого по мероприятию 4. 4 260,0 4 000,0 6 300,0 14 560,0
Всего по программе:

38 160, 0 38 160, 0 59 312,0 135 632, 0

Примечание:
Расчёты объема расходов произведены:
- по разделу «Мероприятие 1.1» на основании нормативов трудоемкости 

технического обслуживания и ремонта пожарных автомобилей, 
утвержденных приказом МВД РФ от 25 сентября 2011 года № 366, исходя из 
средней стоимости на данный вид работ, по результатам проведения 
конкурсных процедур в 2011 году;
- по разделу «Мероприятие 1.2.» расчет произведен по наименованиям 
запасных частей необходимых при проведении технического обслуживания и 
ремонтов пожарных автомобилей, порядок проведения которых 
регламентируется «Наставлением по технической службе государственной 
противопожарной службы» (приказ МВД России от 24 января 1996 года № 
34), а также исходя из ежегодной потребности подразделений 
противопожарной службы и средней стоимости запасных частей в 2011 году

- по разделу «Мероприятие 2» расчет произведен на основании дефектных 
ведомостей по действующим единичным расценкам утвержденным 
приказом комитета по строительству Ленинградской области от 1 июля 2011 
года №10;
- по разделу «Мероприятие 3» расчет произведен на основании мониторинга 
цен на продукцию указанных на интернет-сайтах, а также исходя из 
стоимости в соответствии с государственными контрактами заключенными в 
2011 году по результатам проведения конкурсных процедур. 
Мероприятиями 3.1. и 3.5 предусмотрено приобретение оперативно- 
служебных автомобилей (легковой либо грузо-пассажирский малого класса) 
и автомобилей для перевозки малогабаритных грузов (грузовой малого 
класса). Автотранспорт данного типа относится к категории 
вспомогательных пожарных автомобилей и используется для оперативной 
доставки к местам пожаров, аварий и чрезвычайных ситуаций 
начальствующего состава для руководства проводимыми работами, личного 
состава дополнительно привлекаемого к работам, дополнительного пожарно
технического оборудования, снаряжения и аварийно-спасательного 
инструмента, горюче-смазочных материалов и запасных частей для 
пожарной техники, организации питания личного состава в местах 
проведения работ. Приобретение автотранспорта данного типа, также 
обусловлено необходимостью своевременного хозяйственного обеспечения



подразделений (12 отрядов государственной противопожарной службы, 43 
пожарные части) для осуществления повседневной деятельности (доставка в 
пожарные части запасных частей, имущества, расходных материалов и т. д.). 
Настоящей программой предусмотрена закупка автомобилей российского 
производства.
- по разделу «Мероприятие 4» исходя из стоимости на данные виды работ, в 
соответствии с контрактами, заключенными в 2011 году по результатам 
проведения конкурсных процедур.

Выбор исполнителей мероприятий Программы осуществляется в 
порядке установленном федеральным законом от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О 
размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг 
для государственных и муниципальных нужд».

Количество поставляемого оборудования, техники не превышает 
действующих норм табельной положенности действующих в системе 
государственной противопожарной службе МЧС России.

1


